Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 1 de 2

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE MARINGÁ - FORO CENTRAL DE

MARINGÁ
1ª VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES E ANEXOS DE MARINGÁ -

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO - PROJUDI
Avenida Tiradentes, 380 - Térreo - Centro - Maringá/PR - CEP: 87.013-900 -

Fone: (44) 3472 2308 - E-mail: MAR-13VJ-S@tjpr.jus.br

                                         P O R T A R I A N.º 17/2021

A Doutora IZA MARIA BERTOLA MAZZO, MM. Juíza de Direito
Corregedora do Foro Extrajudicial do Foro Central da Comarca de
Maringá, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

S U S P E N D E R

1 - O atendimento ao público no SERVIÇO DISTRITAL DE IVATUBA -
FORO CENTRAL DA COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE
MARINGÁ no dia 18 de novembro de 2021, respeitando o disposto no
art. 54, parágrafo 1º, do provimento nº 249/2013 (Código de Normas
do Foro Extrajudicial), em virtude do feriado municipal em
comemoração ao Aniversário da Cidade.

2 - Fica mantido funcionamento ininterrupto do Serviço de Registro
Civil das Pessoas Naturais, observado o disposto no artigo 4º, §1º da
Lei n. 8.935/1994, nos termos do art. 54, parágrafo 3º, do provimento
nº 249/2013 (Código de Normas do Foro Extrajudicial).

Publique-se; Registre-se.

Comunique a Diretoria do Departamento da Corregedoria Geral de
Justiça do TJPR, a subseção da OAB-PR, ao Ministério Público do
Estado do Paraná e a impressa oficial do TJPR .

Cumpra-se;

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 2 de 2

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE MARINGÁ - FORO CENTRAL DE

MARINGÁ
1ª VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES E ANEXOS DE MARINGÁ -

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO - PROJUDI
Avenida Tiradentes, 380 - Térreo - Centro - Maringá/PR - CEP: 87.013-900 -

Fone: (44) 3472 2308 - E-mail: MAR-13VJ-S@tjpr.jus.br

DADA E PASSADA nesta Cidade e Comarca de Maringá, Estado do
Paraná. Em, data da assinatura digital. Eu, Stefano Callefi Hirata,
Técnico Judiciário, o digitei.

IZA MARIA BERTOLA MAZZO

JUÍZA DE DIREITO CORREGEDORA DO FORO EXTRAJUDICIAL
FORO CENTRAL DA COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA

DE MARINGÁ

		2021-11-22T15:23:00-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal